
Österreichischer 
Minigolf Sportverband 

  
Lilienthalgasse 28/12, 8020 Graz, Tel.+43(316)207025 

Homepage: http://´www.oemgv.at, E-Mail: oemgv@oemgv.at 
 

 ZVR - 715493174  
Bankverbindung: Volksbank Köflach,  Bankleitzahl 44770 

IBAN AT66 4477 0209 7672 0000  /  BIC VBOEATWWGRA 

  
 
BEITRAGS- UND GEBÜHRENKATALOG (Geb.Kat.) 1.4.1   
 
Stand: 03 2025  
 
Mitgliedsbeiträge   
A-Lizenz       Pro Mitglied    45,00 €  
J-Lizenz     Pro Mitglied    30,00 €  
B-Lizenz       Pro Mitglied    30,00 €  
C-Lizenz   o Mitglied       10,00 €  
  
Bei Neuanmeldungen ist für das laufende Jahr ab dem 1.10. keine Lizenzgebühr zu entrichten.  
Bei mindestens zwei (2) erzielten Ranglistennoten pro Kalenderjahr erhält der Stammverein im Folgejahr 
die entrichtete Lizenzgebühr für Jugendliche lt. Gebührenordnung gutgeschrieben. Einzureichen über die 
ÖMGV Passzentrale   
 
Start-Gebühren  
Österr. Einzel-Staatsmeisterschaften          80,00 €  
Österr. Jugendmeisterschaften           65,00 €  
Österr. Seniorenmeisterschaften           80,00 €  
Teilnehmergebühren-Betreuer und Gäste        40,00 €  
Österr. Mannschafts-Staatsmeisterschaften  
Damenmannschaften                      150,00 €  
Herrenmannschaften                       240,00 €  
Bundesländermannschaftsbewerb 
Mannschaften                          220,00 €  
Einzelspieler/innen                          25,00 €  
Jugend-Einzel                              0,00 €  
  
Ranglisten-Gebühr   
Pokalturniere pro Wettbewerb         20,00 €  
Protest-Gebühr (Wettbewerbe des ÖBGV)                  100,00 € €  
  
Zertifizierungsgebühr (Anlagen) pro Anlage  
Neu errichtete Anlagen (Zertifizierung nur durch den ÖMGV)   Lt. Vorschreibung WMf 
Bestehende Anlagen (Durch den ÖMGV oder dem zuständigen LV)  Lt. Vorschreibung der WMF 
 
Turniergebühren  
Internationale Turniere           25,00 €  
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Österreichischer  
   Minigolf Sport Verband    

         
            Lilienthalgasse 28, 8020 Graz, Tel. +43650/829 15 74 

   Homepage: http:/www.minigolf-web.at; E-Mail: oebgv@oebgv.at 
 
 

ZVR - 715493174  
 Bankverbindung: Sparkasse Voitsberg-Köflach Bank AG   Bankleitzahl 20839 

IBAN AT90 2083 9055 0117 3073  /  BIC SPVOAT21XXX 

 
Sonstige Gebühren  
Klageschrift – Berufung – Beschwerde je Eingabe  100,00 €  
Widerklage                50,00 €  
Replik                 35,00 €  
Duplik              20,00 €  
Verwaltungsgeldstrafe             65,00 € 
 
Gültigkeit:  
/ Lizenzen ab 01.01.2026 (Auf 5 Jahre fixiert). 
/Startgebühren ab 03/2025 
/österr Mannschaftsstaatsmeisterschaft ab Saison 2025/2026 
/Bundesländermannschaftsbewerb ab 01.01.2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


